
令和３年９月吉日 

小学校６年生保護者の皆様へ 

                              渋谷区立松濤中学校 

                             校長   守原 智信 

 

松濤中学校 学校説明会＆体験レッスンのお知らせ 
 
 初秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、６年生児童およびその保護者の皆様を対象とした学校説明会を下記の予定で開催いたしま

す。当日は「土曜日授業」を行っておりますので、あわせて本校の生徒の様子もご覧いただけたら

幸いです。ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 
 
 １ 日 時    令和３年１０月１６日（土） 

１５時００分〜１６時３０分（受付開始：１４時４０分） 

 

 ２ 会 場    本校 体育館 

 

 ３ 申 込    右の QR コードからお申込みください。 

          ※10 月 13 日（水）16 時までにお申し込みください。 

 

 ４ 当日の時程  ◎当日は授業参観ができます。授業内容については当日の配布物でお知らせいたします。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 感染予防策 

① 児童および保護者の方は、当日必ず検温し、発熱や風邪の症状があるなど、体調がすぐれ

ない場合は来校を控えてください。 

② 密にならないよう授業参観または学校説明会は児童１名につき保護者は１名までといた

します。なお、学校説明会に参加を希望される場合はお申し込みをしてください。 

③ 授業参観については、感染症の状況で中止する場合があります。参観前日に本校ホームペ

ージでご確認ください。 

④ 校内ではマスクの着用をお願いします。 

⑤ 受付にて手指アルコール消毒をお願いします。また、共用を避けるため家庭より筆記用具

とスリッパをご持参ください。 

⑥ 教室、廊下や会場では会話はお控えください。 

 

 ６ その他 

① 自転車での来校はご遠慮ください。 

② ご不明な点がありましたら本校副校長までお問い合わせください。 

                            電話 ０３（３４６９）２４５１ 

出席確認             ８:２５ 

朝 学 活           ８:２５～８:３５ 

ﾓｰﾆﾝｸﾞﾚｯｽﾝ          ８:３５～８:５０ 

１校時  ８:５５〜 ９:４５ ４校時 １１:５５〜１２:４５ 

２校時   ９:５５〜１０:４５ ５校時 １３:３５〜１４:２５ 

３校時 １０:５５〜１１:４５ 生徒下校 １４：３５ 

学校説明会         １５:００～１５:５０ 

英語体験レッスン      １６:００～１６:３０ 

部活動見学 


